
4

oBEc Poříčany

obecně závazná vyhláška é. 312011
o místním poplatku za užÍvání veřejného prostranství

Zastupite|stvo obce Poříčany se na svém zasedání dne 17.1.2011 usnesením č. 6 usnes|o
vydat na základě $ 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 sb., o místních pop|atcích, ve znění
pozdějších předpisů a vsou|adu s $ 10 písm' d) a $ 84 odst.2 písm. h) zákonač' 128|2ooo
Sb.' o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecnězávaznou vyh|ášku
(dá|e jen,,vyh|áška..):

ě l .  t
Úvodní ustanovení

(1) obec Poříčany touto vyh|áškou zavádí místní pop|atek za užívání veřejného
prostranství (dá|e jen,,pop|atek.,).

(2) Řízení o pop|atcích vykonává obecní úřad (dá|e jen ,,správce pop|atku,.).1

ct.2
Předmět poplatku a poplatník

Pop|atek za uŽívání veřejného prostranství se vybírá za zv|áštní uŽivání veřejného
prostranství, kteým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných
staveb a zařízení s|ouŽících pro poskytování prodeje a s|uŽeb, pro umístění stavebních
nebo rek|amních zařízení, zařízení cirkusů' |unaparků a jiných obdobných atrakcí,
umístění sk|ádek, vyhrazení trva|ého parkovacího místa a uŽívání tohoto prostranství
pro ku|turní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby fi|mových a te|evizních dě|.2

Pop|atek za užívání veřejného prostranství p|atí fyzické i právnické osoby, které uŽívají
veřejné prostranstvízpůsobem uvedeným v odstavci 1.3

ct. 3
Veřejná prostranství

Pop|atek pod|e této vyh|ášky se p|atí za uŽíváni veřejných prostranství, která jsou uvedena
jmenovitě v pří|oze č. 1 a graficky vyznačena na mapě v pří|oze č. 2. Tyto pří|ohy tvoří
nedí|nou součást této vyh|ášky.

' 
s t+ odst. 3 zákona č. 565/199o Sb., o místních pop|atcích, ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen ,,zákon

o místních pop|atcích..)
. 

$ 4 odst' 1 zákonao místnÍch poplatcích
" $ 4 odst' 2zákona o místních pop|atcích

(1 )

(2)



ct.4
Vznik a zánik popIatkové povinnosti

Pop|atek se p|atí od prvého dne, kdy zača|o uŽívání veřejného prostranstvi, a twá aŽ
do dne, kdy toto uŽívání fakticky skonči|o.

Čl. s
oh|ašovací povinnost

(1) Pop|atník je povinen oh|ásit zv|áštní uŽívání veřejného prostranství správci pop|atku

nejpozději 5 dní před zahájením uŽívání veřejného prostranství. V případě uŽívání
veřejného prostranství po dobu kratší, než 1 den, je povinen sp|nit oh|ašovací
povinnost nejpozději v den zahájeni užívání veřejného prostranství. Pokud tento den
připadne na sobotu, nedě|i nebo státem uznaný svátek, je pop|atník povinen sp|nit
ohlašovací povinnost nejb|íŽe nás|edující pracovní den.

(2) V oh|ášení pop|atník uvedea

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název nebo obchodní firmu, obecný
identifikátor, by|-|i přidě|en, místo pobytu nebo síd|o, místo podnikání, popřípadě
da|ší adresy pro doručování; právnická osoba uvede téŽ osoby, které jsou jejím
jménem oprávněny jednat v pop|atkových věcech,

b) čís|a všech svých účtů u poskytovate|ů p|atebních s|uŽeb, včetně poskytovate|ů

těchto s|uŽeb v zahraničí, užívaných v souvis|osti s podnikate|skou činností,
v případě, Že předmět pop|atku souvisís podnikate|skou činností poplatníka,

c) da|ší údaje rozhodné pro stanovení výše pop|atkové povinnosti, zejména
předpok|ádanou dobu, způsob, místo a výměru užívání veřejného prostranství,
včetně skutečnostídok|ádajících vznik nároku na ú|evu nebo případné osvobození
od poplatku.

(3) Pop|atník, kteý nemá síd|o nebo byd|iště na Území č|enského státu Evropské unie'
jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské
konfederace, uvede kromě údajů poŽadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce
v tuzemsku pro doručování.5

(4) Dojde-|i ke změně Údajů uvedených v ohlášení, je poplatník nebo p|átce povinen tuto
změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nasta|a.6

(5) Po ukončení uŽíváni veřejného prostranstvíje pop|atník povinen oh|ásit skutečný stav
údajů uvedených v odst. 2 písm. c) nejpozději do 15 dnů.

] $ 1aa odst. '| zákona o místních pop|atcích
] $ 14a odst. 2 zákona o místních pop|atcích
" $ 14a odst. 3 zákona o místních pop|atcích



čt. s
Sazba PoPlatku

(1) Sazba pop|atku čini za kaŽdý i započatý m2 akaŽdý i započatý den:

a) za umístění dočasných staveb a zalízeni s|ouŽících pro poskytování

za umístění dočasných staveb s|ouŽících pro poskytování prodeje ... ...

za provádění výkopových prací

za umístění stavebních zaťízení

za umístěn í zařizení cirkusů 10 Kč

za umístěnísk|ádek 
,10 Kč

zauŽívánÍveřejného prostranství pro ku|turní akce ..10 Kč

za uŽívániveřejného prostranství pro sportovní akce .......... '..... ' 1 0 Kč

za uŽívánÍveřejného prostranství pro rek|amní akce 10 Kč

za uŽívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby fi|mových a televizních

dě l . . . . . . . . . . . ' .  . . . . . . . . . . . .10  Kč.

ěl. z
SPlatnost PoPlatku

Poplatek ve výši stanovené podle čl. 6 odst. 1 je splatný:

a) při uŽívání veřejného prostranství po dobu kratší 1 den nejpozději v den zahájeni

uŽív ání ve řej né ho prostra n ství,

b) při uŽívání veřejného prostranství po dobu 1den nebo delší nejpozději v den

ukončení uŽív ání veřej ného prostranství.

Připadne-|i |hŮta sp|atnosti na sobotu, nedě|i nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve

kterém je pop|atník povinen svoji povinnost sp|nit, nejb|íŽe nás|edující pracovní den.

Čl. a
osvobození a úlevy

(1) Poplatek se neplatí:

a) za vyhrazení trva|ého parkovacího místa pro osobu zdravotně postiŽenou,,

b)zakcípořádanýchnaveřejnémprostranství, jej ichŽvýtěŽekjeurčennachar i tat ivní
a veřejně prospěšné účely8.

b)

c)

d)

e)

0
s)
h)

i)

i)
k)

r)
m)

sIuŽeb
10 Kč

10 Kč

50 Kč

10 Kč

10 Kč

50 Kč

25 Ké

(1 )

(2)

7 
5 + odst. 3 pos|ední věta zákona o místních pop|atcích



(1 )

(2) od pop|atku se dá|e osvobozují:
a) SDH Poříčany
b) SK Poříčany
c) TJ Soko| Pořícany
d) ZŠ TGM a MŠ Poříčany

ct .9
Navýšení poplatku

Nebudou-|i pop|atky zap|aceny pop|atníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu
obecní úřad pop|atek p|atebním výměrem.9

Včas nezap|acené nebo neodvedené pop|atky nebo část těchto pop|atků můŽe obecní
úřad zvýšit aŽ na trojnásobek; toto zvýšeníje přís|ušenstvím pop|atku.10

c l .  10
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyh|áška č. 112009 o místních pop|atcích, ze dne
19.5.2009.

cl .  íí
Účinnost

Tato vyh|áŠka nabývá účinnosti dnem patnáctým dnem po dni vyh|ášení.

(2)

/il
Jarós|av Hampl Mgr. Hana Teršová

starostkamístostarosta

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:

íťg8/ď;

W

'5 + odst. 1 zákona o místních pop|atcích
"s 11 odst. 1 zákona o místních pop|atcích
'" $ 11 odst. 3 zákona o místních pop|atcích



Příloha č. 1 k Obecně závaznévyhlášce 312011

o místním poplatku za užív ání veřej ného prostranství

Veřejným prostranstvím v obci Poffčany se rozumí týo ulice a prostranství:

ulice Kounická, Škohí' 1. Máje, Českobrodská, Hořanská, Mírová' Klučovská,Lipová,
Sportovní, NádraŽní,

prostranství u kostela, před nádtažím, u dětského hřiště' u fotbalového hřiště, park u školy'
parkoviště naproti hospodě u Hroudů.



Příloha č.2 k Obecně zůvazné vyhlášce 3/201|

o místn ím poplatku za užw ání veřej ného prostranefví

._! -
\

Ť
! i  ' v

Irt o
lŤ Et
lŠ H '
t* ( 'x
f$3 t

a f r !

$ ' l<

,.iijj..s.
'-.:i'


